
ประกาศเทศบาลตำบลตลาด
เร่ือง การโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

ด้วยเทศบาลตำบลตลาด ได้มีการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
คร้ังท่ี ๑๐ เพื่อให้การปฏิบัติงานของกองราฃการในสังกัดเทศบาลตำบลตลาด ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและ 
ต่อเนื่องจึงขอโอนเงินงบประมาณเพิ่ม น้ัน

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๓๒ เทศบาลตำบลตลาด จึงขอประกาศการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.๒๕๖๖ คร้ังท่ี ๑๐ ซึ่งมีรายละเอียดตามเอกลารแนบท้ายฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี V) เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายธูป รอดจอหอ) 
นายกเทศมนตรีตำบลตลาด

พ .

ปลัดเทศบาล..........rcโโโโโ..........
รองปลัดเทศบาล................ ....
หัวหน้าสำนักปลัด...............
หน.ฝ่ายอำนวยการ...1.......บ.
เจ้าหน้าที.่......



บัญ•ธโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
สำนักปลัด

อนุมัติเมีอวันที...... เดิอน.............. .............. พ.ศ 

เทคบาลตำบลตลาด อำเภอเมีองนดรราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา 

โอนครั้งที 10

แผนงาน งาน

งบ/
เงินดีอน/ 

ค ่า.../ 
รายจ่ายอื่น

ประเภทรายจ่าย
โครงการ/ 
วายการ

งบประมาณ 
ทีอนุม ัต ิตาม 
เทศบัญญัต ิ

งมประมาณ 
(คงเหลีอ)ก ่อนโอน

(+/-) จำนวน 
เงินที่โอน

งบประมาณ 
หลังโอน

คำฃึ๋[แจงการโอน 
เง ินงบประมาณรายจ่าย

แผนงาน 
บริหารงานที'วไป

งานบริหาร 
ที'วไป

งบดำเนินงาน รายจ่ายเกียวเนิองกับ 
การปฏิบัติราชการทีไม่ 
เข้าลักษณะรายจ่ายงบ 
รายจ่ายอื่น ๆ

คำไข้จ่ายไนการ 
เดินทางไป 
ราชการ

300,000.00 264,970.00 7,500.00 (-) 257,470.00 โอนลด คำไข้จ่ายไนการ 
เดินทางไปราชการ จำนวน 
7,500.•บาท

แผนงาน 
บริหารงานที'วไป

งานบริหาร 
ที'วไป

งบดำเนินงาน ค่าเข้าบ้าน 216,000.00 15,000.00 7,500.00 (+) 22,500.00 เนิองจากงบประมาณทีต’งไว้ 
ไม่เพียงพอไนการเบิกจ่าย / 
โอนเพิ่ม ค่าเข้าบ้าน จำนวน 
7,500.-บาท

แผนงาน 
บริหารงานที'วไป

งานบริหาร 
ทีวไป

งบดำเนินงาน รายจ่ายเกียวเนิองกับ 
การปฏิบัติราชการทีไม่ 
เข้าลักษณะรายจ่ายงบ 
รายจายอื่น ๆ

ค่าไข้จ่ายไนการ 
เดินทางไป 
ราชการ

300,000.00 257,470.00 50,000.00 (-) 207,470.00 โอนลด คาไข้จ่ายไนการ 
เดินทางไปราชการ จำนวน 
50,000.•บาท

แผนงาน 
บริหารงานที'วไป

งานบริหาร 
ทั่วไป

งบดำเนินงาน วัสดุสำนักงาน 50,000.00 6,164.00 50,000.00 (+) 56,164.00 เนีองจากงบประมาณที่ตํ่ง'ไว้ 
ไม่เพียงพอไนการเบิกจ่าย / 
โอนเพิ่ม ค่าวัสดุสำนักงาน 
จำนวน 50,000.•บาท



r

2

แผนงาน งาน

งบ/
เงินติอน/ 

ค ่า.../ 
รายจ่ายอื่น

ประเภทรายจ่าย
โครงกาว/ 
วายกาว

งบประมาณ 
ที่อนุม ัติตาม 
เทคํบัญญัติ

งบประมาณ 
(คงเหลือ)ก ่อนโอน

(+/-) จำนวน 
เงินที่โอน

งบประมาณ 
หลังโอน

คำที่แจงกาวโอน 
เงินงบประมาณวายจ่าย

แผนงาน 
บริหารงานทั่วไป

งานบริหาร 
ทั่วไป

งบดำเนินงาน รายจ่ายเกยวเนิองกับ 
การปฏิบัติราชการที่ไม่ 
เข้าลักษณะรายจ่ายงบ 
รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าไข้จ่ายในกาว 
เดินทางไป 
ราชกาว

300,000.00 207,470.00 10,000.00 (-) 197,470.00 โอนลด ค่าไข้จ่ายไนกาว 
เดินทางไปราชกาว จำนวน 
10,000.•บาท

แผนงาน 
บริหารงานทั่วไป 11 •JID ริ: _> 1น

เ งบดำเนินงาน ค่าไฟฟ้า 200,000.00 95,761.36 10,000.00 (+) 105,761.36 เนื่องจากงบประมาณที่ตั๋งไว้ 
ไม่เพียงพอในกาวเบิกจ่าย / 
โอนเพิ่ม ค่าไฟฟ้า จำนวน 
10,000.•บาท

แผนงาน 
บริหารงานทั่วไป

งานบริหาร 
ทั่วไป

งบดำเนินงาน วาบจ่ายเกยวเนองกับ 
กาวปฏิบัติราชการที่ไม่ 
เข้าลักษณะวายจ่ายงบ 
วาบจ่ายอื่น ๆ

ค่าไข้จ่ายไนการ 
เดินทางไป 
วาชกาว

300,000.00 197,470.00 15,000.00 (-) 182,470.00 โอนลด ค่าไข้จ่ายในกาว 
เดินทางไปวาชกาว จำนวน 
15,000.•บาท

แผนงาน 
บริหารงานทั่วไป

งานบริหาร 
ทั่วไป

งบดำเนินงาน ค่าบริการลือสาวและ 
โทรคมนาคม

50,000.00 4,161.20 15,000.00 (+) 19,161.20 เนื่องจากงบประมาณทีตงไว้ 
ไม่เพียงพอในกาวเบิกจ่าย / 
โอนเพิ่ม คาบวิการลือสาว 
และโทรคมนาคม จำนวน 
15,000.•บาท ^ ’ ''



r
1.หัวหน้าหน่วยงาน......สำนักปลัด.......... เจ้า'ของงบประมาณที่ขอ,โอนเพิม/โอนลด

เน้องจากงบประมาณทีตํ่งไว้ไมเพัยงพอในการเปกจ่าย จีงมความจ่าเปีนต้องโอนเงนงบประ; 
วิธการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องกิน พ.ศ.2563 หมวด 4 ข้อ 26 และข้อ 32

- 3

2.หัวหน้าหน่วยงานคลัง

ความ1ท ้น ......... * * * !# .? £ ^ .] .^ .^ .^ .

3.เจ้าหน้าที่งบประมาณ

ความเห ็น.....................เห็นควร

4. การอนฺมัติ

4.1 ผับริหารท้องถิ่น

ความเห ็น..................... เห็นชอบ

4.2 สภาท้องกิน มีมดือนุมัต้ในการประชฺม สมัย...............คร ั๋งท ิ................ เมอวันที่

หริอผฺมีอำนาจได้อนุมัติแล้ววันที่.............................................เด ีอน......................
ตามหนังส ีอ.....................................................................................(ถ้ามี)

5. สำหรับกรณิที่โอนงบประมาณตางหน่วยงาน หัวหน้าหน่วยงาน.

f

ม การโอนครั๋งนิ๋เยนอำนาจของผับริหารท้องกิน ตามระเบบบกระทรวงมหาดไทยวาต้วย 

(ลงข้อ)

(นางคฺภาวรรณ เพชรวิเศษ)

ตำแหนง หัวหน้าสำนักปลัด

วันที.่..... ......... เดิอน........ .....................พ.ศ...?ร8?ไ?.

(ลงข้อ)

(นางพัชริ ภินานัทข้ย)

ตำแหน่ง ผุอำนวยการกองคลัง 

วันที.่.... 3 ......เดิอน............. .................พ.ค......ป ี. .

. ท ^  I(ลงข้อ) ว่าที่ร้อยเอก........

(สกล พละเสน)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลตลาด 

วันที่..... % .......เดิอน........ S f f t . f . ......... พ-ศ ^ ป ี. ,

(ลงข้อ)
(นาบธูป รอดจอหอ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตริตาบลดลาด 

วันท.ี....... ^ ....เดือน........... ..................พ.ค. a5b^

เด ือน................................. พ.ค................

...........พ-ค..........................

............เจ้าของงบประมาณทีโอนลด

(ล งข ้อ )..........................................................

( ..................................................................)
ตำแหน่ง .......................................................

วันท.ี...............เดือน............................. พ.ศ 



c
r  r
บัญข้โอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

สำน ักปลัด

อนุมัติเมื่อวันที'..... ?*.....เดีอน..... £.-?!:.......พ.ค .....^ .^ ,!?.

เทศบาลตำบลตลาด อำเภอเมืองนครราชสืมา จังหวัดนครราชสีมา 

โอนคร ั้งท ี10

แผนงาน งาน

งบ/
เง ินด ีอน/ 

ค ่า.../ 
รายจ่ายอื่น

ประเภทรายจ่าย
โครงการ/
รายการ

งบประมาณ 
ทีอนุม ัต ิตาม 
เทศบัญญัต ิ

งบประมาณ 
(คงเหลีอ)ก ่อนโอน

(+/-) จำนวน 
เงินที่โอน

งบประมาณ 
หลังโอน

คำข้แจงการโอน 
เงินงบประมาณรายจ่าย

แผนงาน 
บริหารงานที'วไป

งานบริหาร 
ทั่วไป

งบดำเนินงาน รายจ่ายเกยวเนองกับ 
การปฎ๊บัติราชการทีไม่ 
เข้าลักษณะรายจายงบ 
รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าไข้จ่ายไนการ 
เดินทางไป 
ราชการ

300,000.00 264,970.00 7,500.00 (-) 257,470.00 โอนลด ค่าไข้จ่ายไนการ 
เดินทางไปราชการ จำนวน 
7,500.-บาท

แผนงาน 
บริหารงานทั่วไป

งานบริหาร 
ทั่วไป

งบดำเนินงาน ค่าเข้าบ้าน 216,000.00 15,000.00 7,500.00 (+) 22,500.00 เนิองจากงบประมาณทีตั้งไวั 
ไม่เพียงพอในการเบิกจ่าย / 
โอนเพีม ค่าเข้าบ้าน จำนวน 
7,500.-บาท

แผนงาน 
บริหารงานทั่วไป

งานบริหาร 
ทั่วไป

งบดำเนินงาน รายจ่ายเกียวเนิองกับ 
การปฏิบัติราชการที่ไม่ 
เข้าลักษณะรายจ่ายงบ 
รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าไข้จ่ายไนการ 
เดินทางไป 
ราชการ

300,000.00 257,470.00 50,000.00 (-) 207,470.00 โอนลด ค่าไข้จ่ายไนการ 
เดินทางไปราชการ จำนวน 
50,000.-บาท

แผนงาน 
บริหารงานทั่วไป

งานบริหาร 
ทั่วไป

งบดำเนินงาน วัสดุสำนักงาน 50,000.00 6,164.00 50,000.00 (+) 56,164.00 เนองจากงบประมาณทีตั้งไว้ 
ไม'เพียงพอในการเบิกจาย / 
โอนเพิ่ม ค่าวัสดุสำนักงาน 
จำนวน 50,000.■บาท



r
2

แผนงาน งาน

งบ/
เง ินดีอน/ 

ค ่า.../ 
รายจ่ายอื่น

ประเภทรายจ่าย
โครงการ/
รายการ

งบประมาณ 
ที่ อ14ผัติตาม 
เทศบัญญัต ิ

งบประมาณ 
(คงเหลีอ)ก ่อนโอน

(+/-) จำนวน 
เงินที่โอน

งบประมาณ 
หลังโอน

คำข้แจงการโอน 
เงินงบประมาณรายจ่าย

แผนงาน
บริหารงานท'วไป

งานบริหาร 
ทั่วไป

งบดำเนินงาน รายจ่ายเกยวเนิองกับ 
การปฏิบัติราชการที่ไม่ 
เข้าลักษณะวายจ่ายงบ 
รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าไข้จ่ายไนการ 
เดินทางไป 
ราชการ

300,000.00 207,470.00 10,000.00 (-) 197,470.00 โอนลด ค่าไข้จ่ายในการ 
เดินทางไปราชกาว จำนวน 
10,000.■บาท

แผนงาน 
บริหารงานทั่วไป

งานบริหาร 
ทั่วไป

งบดำเนินงาน ค่าไฟฟ้า 200,000.00 95,761.36 10,000.00 (+) 105,761.36 เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้ 
ไม'เพียงพอในการเบิกจ่าย / 
โอนเพม ค่าไฟฟ้า จำนวน 
10,000.■บาท

แผนงาน 
บริหารงานทั่วไป

งานบริหาร 
ทั่วไป

งบดำเนินงาน รายจ่ายเกยวเนองกับ 
การปฏิบัติราชการที่ไม, 
เข้าลักษณะรายจ่ายงบ 
รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าไข้จ่ายไนการ 
เดินทางไป 
ราชการ

300,000.00 197,470.00 15,000.00 (-) 182,470.00 โอนลด ค่าไข้จ่ายในการ 
เดินทางไปราชการ จำนวน 
15,000.■บาท

แผนงาน 
บริหารงานทั่วไป

งานบริหาร 
ทั่วไป

งบดำเนินงาน ค่าบริการสีอสารและ 
โทรคมนาคม

50,000.00 4,161.20 15,000.00 (+) 19,161.20 เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้ 
ไม่เพียงพอในการเบิกจ่าย / 
โอนเพม ค่าบริการสื่อสาร 
และโทรคมนาคม จำนวน 
15,000.■บาท ^ . , - -



1.หัวหน้าหน่วยงาน.......สำนักปลัด........... เจ้าของงบบ^มาณทีขอโอนเพีม/โอนลด
เน้องจากงบประมาณทีตั้งไว้ ไม่เพียงพอในการเบิกจาม และมีบางวาบการทีไมได้ตั้งงบประมาณเพีอการน่ไว้ จีงม่ความจำเปนด้องตั้งจ่ายเปีนราบการใหม่ การโอนควงนี๋เปีนอำนาจของ 

ผฺบรีหารท้องถิ่น ตามระเบิบบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องกิน พ.ค.2563 หมวด 4 ข้อ 26 และข้อ 32

(ลงข้อ)

(นางศฺภาวรรณ เพชรวิเศษ)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

วันที........2. เดิอน...........โ?!,..":...........พ.ค....?.ส ิ,!7

2.หัวหน้าหน่วยงานคลัง

ความเห ็น.......... เห็นควรโอนเงินงบประมาณเพีมและตั้งจายเปีนรายกาวใหม่

3.เจ้าหน้าทีงบประมาณ

ความเห ็น..................... เห็นควร

4. การอนุมัติ

4.1 ผฺบรีหาวท้องกน

ความเห ็น......................เห็นชอบ

(ลงข้อ)

วันที.

....................... . < / ร - ^ .......................

(นางพัชรี ภินาน้นทข้บ)

ตำแหน่ง ผฺอำนวยการกองคลัง

..เดือน........... ริ?!'?น......... พ.ศ 55S7.

(ลงข้อ) วาทีร้อยเอก

(สกล พละเสน)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลตลาด 

วันท.ี......%.....เดีอน.......... .?! .*................... พ.ค.^ ป ี .

(ลงข้อ) ......................................................................
(นายธฺป รอดจอหอ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลตลาด

วันท.ี...... ^  เด้อน.................................พ.ค...'?:สิ??

4.2 สภาท้องกิน มีมติอนุมัติในการประชุม สมัย...............ควงท ี................ เม ัอวันท ี......................เด ีอน .................................. พ.ค.............

หริอผุ้มีอำนาจ'ได้อนุมัติแล้ว'วันที.............................................เด ือน ........................................................พ.ค..........................
ตามห่น ้งล ิอ.................................................................................... (ถ้ามี)

5. สำหรับกวณิทีโอนงบประมาณตางหน่วยงาน หัวหน้าหนวยงาน......... กองสาธารณลฺขฯ..1กองกาวศึกษา................. เจ้าของงบประมาณทีโอนลด

วันที.

(ลงข้อ) ....................................................

(น.ล.สังวาลบ่ น่นพฺดซา)

ตำแหนง นวก.ศึกษาฯ รักษาราชการแทน ผอ.กองการศึกษา

........ เดือน........................................พ.ค..................

(ลงข้อ) ....................................................

(นายอาคม เทีอบัณฑิต)

ตำแหน่ง ผุอำนวยกาวกองลาธารณสฺขและลิงแวดล้อม 

วันที................เดือน.........................................พ.ค



บัญ•สิโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
ตรวจสอบภายใน

อนุมัติเมือวันที่ .?•..... เติอน... . พ .ค . . . ป ี. . . .

เทศบาลตำบลตลาด อำเภอเมืองนครราชสมา จังหวัดนครราชสมา 

โอนครั้งที่ 10

แผนงาน งาน

งบ/
เงินดีอน/ 

ค ่า.../ 
รายจ่ายอื่น

ประเภทรายจ่าย
โครงการ/ 
วายกาว

งบประมาณ 
ที่อนุม ัติตาม 
เทศบัญญัต ิ

งบประมาณ 
(คงเหลีอ)ก ่อน 

โอน

(+/-) จำนวน 
เงินที่โอน

งบประมาณ 
หลังโอน

ค ่าส ิแจงการโอน 
เง ินงบประมาณวายจ่าย

แผนงาน 
บริหารงานทัวไป

งานควบคมภายไน 
และการตรวจสอบ 
ภายใน

งบตำเนินงาน รายจ่ายเพีอให้ได้มา 
สิงบริการ

ค่าจ้างเหมา 
บริการ

15,000.00 15,000.00 10,000.00 (-) 5,000.00 โอนลด ค่าจ้างเหมาบริการ 
จำนวน 10,000.•บาท

แผนงาน 
บริหารงานมัวไป

งานควบคฺมภายไน 
และการตรวจสอบ 
ภายใน

งบตำเนินงาน รายจ่ายเกียวเนิองกับ 
การปฏิบัติราชการที'ไม่ 
เข้าลักษณะรายจ่ายงบ 
รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าลงทะเบียนไน 
การลกอบรม

15,000.00 2,100.00 10,000.00 (+) 12,100.00 เนิองจากงบประมาณทีตั๋งไว้ 
ไม่เพยงพอในการเบิกจ่าย 
/ โอนเพิม คาลงทะเบียนใน 
การลกอบรม จำนวน 
10,000.•บาท



r r
1 .หัวหน้าหน่วยงาน..... หนวยตรวจสอบภายใน......... เจ้าของงบประมาณที่ขอโอนเพิม/โอนลด

เน้องจากงบประมาณทีตํ่งไว้ไม่เพยงพอในการเบกจ่าย จั๋งมิความจำเปีนต้องโอนเงนงบประมาณเพม การโอนครั้งน้เยนอำนาจของผุบริหารท้องกิน ตามระเบบบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย 
วิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องกน พ.ค.2563 หมวด 4 ข้อ 26 และข้อ 32 /  /  .

(ลงข้อ) .....................................................................

2.หัวหน้าหน่วยงานคลัง ^

ความเห็น 1 1 .4 ? . '/'ปไ

3.เจ้าหน้าทีงบประมาณ

ความเห ็น..................... เห็นควร.

4. การอนฺมัตื

4.1 ผฺบริหารท้องกิน

ความเห ็น..................... เห็นชอบ.

(นางสาวปนัดดา พลปักพ)

ตำแหน่ง หัวหน้าหน่วยตรวจสอบภายใน

วันที่...... ......... เดิอน.......... .^:.?!:......... พ. ศ....'?!?.^7..

(ลงข้อ)

(นางพัชรี ภินาน้ทซัย)

ตำแหน่ง ผุอำนวยการกองคลัง

วันที่..... 2........เดีอน......... ^.:?? .:..........พ.ค....,??^7.

(ลงข้อ) ว ่า ท ีร ้อ ย เ อ ก . . r r ..โ?.โ!,. . . ! .1. .โโโ, 

(สกล พละเสน)

ตำแหน่ง ปลัดเทคบาลตำบลตลาด 

วันที่.........2 ....เตือน............ $โ:£โ.......พ.ศ.

(ลงข้อ)

วันที.

(นายธูป รอดจอหอ) 
ตำแหน่ง นายณทศมนตริตำบลตลาด

.เตือน............•โ:?.:....... พ.ค

เตือน

.พ.ศ.

4.2 สภาท้องกิน มมตือVนฺวัตืในการประชฺม สมัย...............คร ั้งท ี่.................เม ัอว ันท ี...............

หริอผฺมิอำนาจไต้อI เม ัตแิล้ว,ว ัน ท ี............................................เต ือน ......................................
ตามห่น ังส ีอ........ ........................................................................... (ถ้ามิ)

5. สำหรับกรณีทีโอนงบประมาณตางหน่วยงาน หัวหน้าหน่วยงาน........................................................... เจ้าของงบประมาณทีโอนลด

(ลงข้อ) ......................................

พ.ค...............

.เตือน.

ตำแหน่ง

วันท.ี.... พ.ค


